
TSR bestyrelsesmøde   14  /8  -2023  

Tilstede: Katrine, Dorte, Jesper, Helene, Dorthe, Melanie og Maria 
Fraværende: Mille
Referent: Maria

Opfølgning på dligere referater
 Lys på vej -  Det er ikke muligt at ophænge lampe, hvor forbipasserende heste ikke vil kunne ramme

dem, medmindre der laves helt om på hegnet. Det er ikke vores hegn, og  bestyrelsen a aler i 
stedet at købe billige lampe, så løbende udski ning af dem ikke blive en større udgi . Inden indkøb 
og opsætning, skal der graves strømkabler fra den lille hal over l hegnet – vi skal have fundet 
nogen l at fortage de e arbejde. 

 Vanding af baner – vandingsanlægget i den store hal har fået ski et dyser, men vandingen kan ikke 
blive mere jævn. Den eneste mulighed for mere jævn vanding er et vandingsanlæg i lo et med  
flere rækker vandrør. Henrik har talt med vandmanden om udski ning af anlægget, som vi får 

lbud på det (omkring 25.000 kr.). De e kan kun lade sig gøre i den store ridehal, da der i den lille 
ridehal skal kunne køres hø l og fra hølo et. I den lille ridehal kan vandingsanlægget måske bedre 
med justering og nye dyser. På udendørsbanen vander Henrik fli g med vandvognen også, hvorfor 
det ikke er et problem med anlægget. 

 Ridehusbunde – bundene i de to ridehaller er afre et, men der har været forskel i hårdheden af 
underlaget, da vores traktor skal have udski et tænder på harven (er gjort nu). Vi har fået lbud på 
mere grus og geopad i den lille ridehal (43.000 kr.) samt geopad i den store hal (37.000 kr.), da de 
trænger l påfyldning. Bestyrelsen accepterer begge lbud, Maria kontakter banemanden i t 
planlægning. Udendørsbanen vil blive e erset inden for den kommende d, men det forventes ikke
at den kræver mere end en afretning.

 Servicea aler – Maria har talt med banemanden omkring evt. servicea ale, så der banerne bliver 
e ergået jævnligt. De e vil blive unødigt dyrt, og det er ikke ikke at banerne kræver service 
sam dig. Bestyrelsen a aler af banerne skal e erses 2 gange årligt fremover (omkring 1. marts og 
1. september), så de ikke bliver så ujævne inden afretning.

 Servicea ale på port – Helene undersøger de e l næste møde
 Udsmykning af ry erstue – Mille ikke lstede i dag, punktet fly es derfor l næste møde.
 Sodavandsautomat – Jesper har ikke kunne åbne automaten og derfor ikke kunne e erse den. 

Katrine hjælper med at åbne den l møde. Punktet tages op l næste møde.
 Online booking – Maria er stadig ikke kommet videre. Me e Sevel vil gerne være med i over, så 

forhåbentlig kommer det snart i gang. 
 Kameraovervågning – Jesper har lavet overslag på prisen og i gang med at udski e kablerne. Maria 

tjekker med DRF og kommunen omkring lovgivning på området.
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Status økonomi
Økonomien er fin ud, selvom rideskolen har holdt sommerferie. Der er råd l justering af ridebaner og
udski ning af vandingsanlæg. 
Bestyrelsen vil gerne forbedre toile erne, men projektet udskydes, da ridebanerne prioriteres. 
Dorthe  informere  bestyrelsen  om  den  lovplig ge  bogføringsbeskrivelse,  som  hun  skal  udarbejde.
Opbevaring  af  rideklubbensdata  skal  være  aflåst,  også  hjemme  ved  hende.  Bestyrelsen  godkender  at
Dorthe indkøber skab med lås l at have hjemme. I rideklubben har allerede vi aflåste skabe l opbevaring.
Vores elforsyningsselskab har meldt ud af vores abonnement er overgået l flexpris. 

Status rideskole
Oluf er kommet væk, da han ikke vil kunne bruges fuld på rideskolen. 
En af vores instruktører har opsagt sin s lling. Vagterne er dækket ind i august. Helene laver s llingsopslag
og a aler nærmere med Caroline vedr. ansæ else af ny rideskoleinstruktør.
Rideskolen har ændret  proceduren vedr.  passerpiger.  Fremover vil  rideskolen have rideskoleassistenter
(elever skal min. gå i 7. klasse)
Bestyrelsen a aler at der skal indkøbes nyt instruktørtrøjer med logo på. Rideskoleassistenterne vil også få
trøjer med logo på. 
Der har været en episode på sommergræsset, hvor nogle piger har sat sig op på ponyerne. Ud fra de
oplysninger, som vi har fået, er det elever fra vores rideskole. Caroline arbejder på at få iden ficere dem. 

Status ansa e
Hjemmesiden skal opdateres vedr. dage og instruktører på rideskolen, da der igen ændres e er Marika
Frey har opsagt sin s lling. Helene giver Maria besked omkring ændringerne, når de er kommet på plads.
Der mangler stadig en beskrivelse af Mille på hjemmesiden, Dorthe minder Mille om at lave denne. 
Maria og Helene har endnu ikke nået oprydningen på 1. salen. 
Dorthe mangler en kontrakt på arbejdet med rideskoleadministra on, som hun lønnes for. (Dorthe får ikke
løn for at varetage kassererposten i bestyrelsen, men det store arbejde med årsregnskabet aflønnes med
20 mer årligt i februar). 

Status medlemmer/klub
Bestyrelsen fik l mødet udleveret medlemsliste. Betalingsfristen for klubkon ngent for 2. halvår er dog
endnu ikke passeret, og listen derfor ikke helt valid endnu. Der er aktuelt ca. 60 klubmedlemmer på listen.
Der har været episoder, hvor vores affaldscontainer ikke er tømt her i sommerferien. Jesper har talt med
selskabet og sørger for at vi får afslag i prisen. Ellers har den nye ordning været lfredss llende.
Det  ene  toilet  løber  og er  derfor lukket  af.  Jesper  minder  Henrik  om at  det  er  udlejer,  som står  for
saniteten. (Bestyrelsen påtænker at renovere toile erne, så baneprojekterne er udført). 
Køkkenet trænger l en renovering, men bestyrelsen afventer med de e ind l de øvrige projekter er klaret
og økonomien tjekket. 
Traktoren har ha  servicetjek, ingen større udskrivning. 

Status stævneudvalg
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Der  er  planlagt  to  2-dagsstævner,  7-8.  oktober  og  2-3.  december.  Det  er  svært  med  planlægning  af
klubstævnerne, da vi ikke kan vælge frit og ikke al d får de datoer, som vi ønsker. Det a ales at Katrine
taler med Caroline løbende omkring planlægning af klubstævner, inden der søges om datoer, så rideskole-
og  klubstævner  kan  koordinere.  Når  rideskolen holder  springstævner,  kunne  der  med  fordel  a oldes
klubspringstævne dagen forinden – så springbanen kun skal sæ es op én gang. 

Status undervisningsudvalg
Der  er  forsøgt  at  a olde ponygames,  men desværre  ikke været  lslutning nok.  Måske fordi  det  var i
sommerferien. Der vil blive prøvet igen her e er ferien. 

Status arrangementer
30. september enkelt arbejdsdag (banerne er lukket for ridende under hele arbejdsdagen, rideskolen dog
ikke aflyst)
1. oktober rideskolestævne i dressur (alle baner er lukkede under stævnet)
7-8. klubstævne med klubmesterskaber (alle baner er lukkede under stævnet)
12. november rideskolestævne i dressur med rideskolemesterskab (alle baner er lukkede under stævnet)
2-3. december juleklubstævne (alle baner er lukkede under stævnet)
(4 rideskolestævner årligt)

Eventuelt
 Toile erne trænger meget l nye døre
 Bogstavskiltene i plas k på udendørsbanen er allerede knækkede. Bestyrelsen vil bede Lene om at

lave nogle nye – både l bane A og mindre i anden farve l bane B. 
 Der e erlades o e hestepærer udenfor ridehallens port – disse bør samles op lige som dem inden

på banerne. Der vil blive sat en spand og skovle udenfor porten, så det er nemmere at samle op
derude. 

 Det er forbudt at ryge på samtlige af klubbens baner, men det opleves at der ryges både l hest og
undervisere l fods. Der vil ophængt nye skilte l påmindelse om forbuddet. 

Næste møde: mandag d. 11. september 2023 med Henrik og Bente
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